cmdca@monteirolobato.sp.gov.br                                                Fale com a Presidente: (12) 99635-9204

EDITAL nº2

ELEIÇÕES UNIFICADAS CONSELHO TUTELAR 2023

ESTENDE O PRAZO DE INSCRIÇÕES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Comissão Eleitoral para as Eleições Unificadas do Conselho Tutelar - 2023, formada
por membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Monteiro Lobato - CMDCA, torna público o que segue:

1) O prazo de inscrições está PRORROGADO até 05 de maio de 2023.
2) As inscrições estão ocorrendo no Protocolo da Prefeitura, à Rua Abílio Pereira

Dias, 212 (antiga sede da Sabesp).
3) A Certidão da alínea “i” da ficha de inscrição, qual seja, de Distribuição Cível, pode

ser obtida no endereço eletrônico https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
(opção CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO CÍVEL EM GERAL – ATÉ 10 ANOS). Será
aceito protocolo do pedido de certidão desde que tenha sido feito até o dia 03 de
maio de 2023.

4) A comprovação de experiência poderá ser por auto declaração.

Monteiro Lobato, 28 de abril de 2023.

Catarine Dell’Aquila

Presidente
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MONTEIRO LOBATO-SP